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WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający Gmina 

Ozimek w odpowiedzi na wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie:  

Rewitalizacja Wyspy Rehdanz'a w Ozimku  

 

przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami  

Pytania Wykonawców i odpowiedzi  Zamawiającego: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że dla elementów realizowanych na zewnątrz, narażonych 

na oddziaływanie warunków atmosferycznych, okresowe zawilgocenie oraz kontakt z 

gruntem, właściwą klasą użytkowania jest klasa 4 (C4) zgodnie z normą PN-EN 335? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby wymagania trwałościowe dla elementów 

realizowanych w klasie użytkowania C4 były spełnione poprzez naturalną odporność 

biologiczną materiału, zgodnie z klasyfikacją PN-EN 350, bez konieczności stosowania 

chemicznej impregnacji?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem przedstawienia odpowiednich certyfikatów, 

dokumentów potwierdzających i zgodnych z obowiązującymi przepisami. 
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Pytanie 3 

Czy Zamawiający potwierdza, że materiały o naturalnej trwałości biologicznej klasy 1 wg 

PN-EN 350, przeznaczone do pracy w klasie użytkowania C4 wg PN-EN 335, spełniają 

wymagania trwałościowe i eksploatacyjne wynikające z PFU? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż aby potwierdzić, potrzebne jest przedstawienie odpowiednich 

certyfikatów lub badań potwierdzających wymagania trwałościowe i eksploatacyjne. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie rozwiązań materiałowych równoważnych (w 

tym innych niż stalowe lub betonowe) dla elementów takich jak ogrodzenia, elementy 

małej architektury, obrzeża i elementy separujące, pod warunkiem spełnienia wymagań 

funkcjonalnych, bezpieczeństwa i trwałości zgodnie z obowiązującymi normami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem akceptacji zamawiającego na etapie 

projektowym, po przedstawieniu wszystkich koniecznych dokumentów potwierdzających 

spełnienie wymagań funkcjonalnych, bezpieczeństwa i trwałości zgodnie 

z obowiązującymi normami 

Pytanie 5 

Mając na uwadze koszty utrzymania obiektu po zakończeniu okresu gwarancyjnego, czy 

Zamawiający dopuszcza rozwiązania materiałowe, których trwałość wynika z naturalnych 

właściwości materiału oraz klasyfikacji normowej, a nie z powłok ochronnych 

wymagających okresowego odnawiania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem akceptacji zamawiającego na etapie 

projektowym, po przedstawieniu wszystkich koniecznych dokumentów potwierdzających 

trwałość materiałów.  
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